ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI

FONE/FAX (0**)49. 3349.0010

RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, Nº 385      –     CENTRO   –   CEP 89.856-000 – IRATI – SC.

CNPJ/MF 95.990.230/0001-51

DECRETO Nº 057/2010 DE 31 DE MAIO DE 2010.

                                 "CONTRATA SERVIDOR, EM CARÁTER TEMPORÁRIO, PARA EXERCER A FUNÇÃO DE AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

                    ANTONIO GRANDO, Prefeito Municipal de Irati - SC, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo art. 71 da Lei Orgânica Municipal, e ainda em conformidade com a  Lei Municipal N.º 407/2002 de 22/01/2002, e para atender o Programa Agentes Comunitários de Saúde instituído pela N.º 344/2000 de 16/05/2000 e Edital de Processo Seletivo N.º 004/2009, e considerando a exoneração da Agente Comunitária ROSELI DIAS DE SEIQUEIRA;

D E C R E T A:

Art 1º - Fica contratada para exercer a função de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, com lotação na Secretaria de Saúde e Promoção Social, em Caráter Temporário, ELIANE FAGUNDES CHAGAS, CPF N.º 069.643.419-94, percebendo os vencimentos constantes no Nível 13 do Plano de Cargos e Salários.

Art. 2º - Por força da legislação vigente, a presente contratação terá vigência até  03/05/2011, podendo prorrogado por dois anos, desde que o prazo inicial mais a prorrogação não ultrapasse à vigência do Convênio com o Ministério da Saúde que implementou o Programa de Agentes Comunitários de Saúde.

Art. 3º - O Servidor ora contratado sujeita as disposições do Estatuto dos Servidores Públicos Municipais.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação

Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IRATI – ESTADO DE SANTA CATARINA, EM 31 DE MAIO DE 2010.

ANTONIO GRANDO

Prefeito Municipal

	Conferido numerado e datado neste Departamento na forma regulamentar. PUBLIQUE-SE no Paço Municipal, mediante afixação no local de costume

	Certifico que este documento foi afixado no Mural Publico conforme Decreto 007/2009 nesta data.

_____/_____/2010 - Publicação N º ________10
____________________________

ANELISE MORETTI

Portaria 034/2009

	TARCISIO SEHNEM

Assessor de Administração e Planejamento